
Nr. 27673
11 augustus

2025

Vergunning luchtvaartvertoning Rescue Zeeland, Inspectie Leefomgeving en

Transport

Datum: 5 augustus 2025
Nummer: ILT-2025/27314

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de Stichting Rescue Zeeland van 1 juli 2025, aangevuld met de e-mails van 14
en 29 juli 2025 en 5 augustus 2025;

Overwegende dat dit verzoek is getoetst aan het wettelijk kader, gesteld in:
• artikel 17 van de Luchtvaartwet;
• artikel 158 van de Regeling Toezicht Luchtvaart;
• Regeling luchtvaartvertoningen;

Gezien de verklaring van geen bezwaar van 19 juni 2025, 2685447 / 2695211, van de burgemeester van
de gemeente Vlissingen;

BESLUIT:

Artikel 1 

De vergunning, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet, wordt verleend aan de Stichting
Rescue Vlissingen, hierna aan te duiden als organisator. De heer W. P. treedt op als vertoningdirecteur.

Artikel 2 

1. De vergunning, bedoeld in artikel 1, heeft betrekking op een locatie in de gemeente Vlissingen,
geografische positie 51°26’53.10″NB 003°33’24.40″OL, nader bepaald op kaart, zie bijlage 1.

2. De vergunning geldt op donderdag 14 augustus 2025 van 12:00 uur tot 18:00 uur plaatselijke tijd.

3. Indien de luchtvaartvertoning niet op deze datum kan worden gehouden, geldt er geen uitwijkda-
tum.

4. Tijdens de luchtvaartvertoning mogen zich geen passagiers bevinden in de deelnemende
luchtvaartuigen. Dit geldt ook voor de luchtvaartuigen die een langsvlucht uitvoeren tijdens de
luchtvaartvertoning.

5. Bij de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning wordt voldaan aan de Regeling
luchtvaartvertoningen.

6. De organisator zorgt ervoor dat tijdens de luchtvaartvertoning een deelnemerslijst met DA- en
BVB-nummers, alsmede een kopie van het BVL van de deelnemer aan de luchtvaartvertoning ter
inzage aanwezig is.

7. De vertoningdirecteur stelt een veiligheidscommissie in die de verschillende onderdelen beoor-
deelt en de vertoningdirecteur gevraagd en ongevraagd adviseert over de veiligheidsaspecten bij
de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning. Deze veiligheidscommisie bestaat uit
ten minste twee leden met aantoonbaar relevante ervaring om de diverse onderdelen te kunnen
beoordelen.

8. Het publieksgebied beperkt zich tot een gebied ten noordoosten van de vertoninglijn, zoals
opgenomen in bijlage 2, behorende bij deze vergunning.

9. Ten minste een uur voor aanvang van de luchtvaartvertoning neemt de vertoningdirecteur contact
op met de Supervisor van MilATCC Schiphol (tel. 088-7475700); aan de voorwaarden van de
Supervisor wordt voldaan.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 27673 11 augustus 2025



10. Het nietdoorgaan of voortijdig beëindigen van de luchtvaartvertoning wordt door de vertoningdi-
recteur telefonisch doorgegeven aan de Supervisor van het MilATCC Schiphol (tel. 088-7475700),
de Inspectie Leefomgeving en Transport (tel. 088-4890000), en de meldkamer van de Nationale
Politie, eenheid Landelijke Expertise en Operaties, afdeling Luchtvaart (tel. 088-6623616).

Artikel 3 

1. Tijdens de demonstraties mogen alleen schepen in het vertoninggebied aanwezig zijn die bij de
vertoning van belang zijn.

2. De luchtvaartvertoning mag uitsluitend plaatsvinden binnen het voor de luchtvaartvertoning
aangewezen tijdelijke gebied met beperkingen: (TGB) Vlissingen, beschikking ILT-2025/27315.

Artikel 4 

De luchtvaartvertoning bestaat uit de onderdelen, vermeld in het programmaoverzicht dat als bijlage 3
bij deze beschikking is opgenomen.

Artikel 5 

Beschikking ILT-2025/27100 van 1 augustus 2025 wordt ingetrokken.

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 14 augustus 2025 en vervalt met ingang van 15 augustus
2025. Het niet of niet volledig nakomen van de voorschriften en beperkingen, genoemd in artikel 2 en
3, kan aanleiding zijn de in deze beschikking bedoelde toestemming in te trekken.

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,
namens deze,
Senior Inspecteur ILT-Luchtvaartautoriteit.

Bezwaarclausule

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen binnen zes weken na de datum
waarop deze beslissing is verzonden bezwaar maken.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
− de naam en het adres van de indiener;
− de dagtekening;
− een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
− de gronden van het bezwaar.

U wordt verzocht om bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en eventuele andere op de
zaak betrekking hebbende stukken te voegen. Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan
wel e-mailadres.

Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische Zaken
Team Bezwaar en Beroep
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

U kunt uw bezwaarschrift ook per e-mail verzenden aan: bezwarenilt@ilent.nl.

2 Staatscourant 2025 nr. 27673 11 augustus 2025



BIJLAGE 1: 

Kaarten

3 Staatscourant 2025 nr. 27673 11 augustus 2025



Vertoninglijn

Display Area fixed wing (6 x 3 km) + beperkingengebied:

Display Area jets (10 x 5 km) + beperkingengebied:

Display Area Helikopters (3 x 1,5 km):

4 Staatscourant 2025 nr. 27673 11 augustus 2025



BIJLAGE 2: 

Publieksgebied incl. displaylijnen

5 Staatscourant 2025 nr. 27673 11 augustus 2025



BIJLAGE 3: 

Programma

Deelnemers luchtvaartvertoning Rescue Zeeland of deelnemers of demonstratietoestellen van gelijke
soort en kwaliteit ter vervanging daarvan, mits het luchtvaartuig is voorzien van een geldig bewijs van
inschrijving en luchtwaardigheid of permit to fly geldig in Nederland:

 Operator  Registratie  Type

 Landelijke Eenheid N.b. Airbus H135

Landelijke Eenheid N.b. AgustaWestland AW139

 Bristow Netherlands

Belgische Luchtcomponent N.b. NHIndustries NH-90

 NHV Helikopters OO-NSV of OO-NSP Airbus H145D3

NHV Helikopters N.b. Airbus H175

 Koninklijke Luchtmacht N.b. Chinook CH-47F

Kustwacht C-GCFK of Dash-8

 Kustwacht PH-NCG, PH-RSQ of
PH-SAR

AgustaWestland AW189

Kustwacht België OO-MMM Britten-Norman BN2A-21 Islander

 Global Stars Aerobatic
Display Team

G-IIHI, G-BZII,
G- EDGY, G-EXIL

4x Extra 260/300/ 330

NATO AWACS N.b. Boeing E-3A

 Defensie parateam N.b. N.b.

6 Staatscourant 2025 nr. 27673 11 augustus 2025


	Vergunning luchtvaartvertoning Rescue Zeeland, Inspectie Leefomgeving en Transport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	Artikel 6 
	BIJLAGE 1: 
	BIJLAGE 2: 
	BIJLAGE 3: 


